²⁷ Si ricorda infatti che l'Abbazia territoriale Benedettina della Santissima Trinità, fondata nell'anno 1011 dal Alferio, nobile salernitano poi santo e già familiare ed ambasciatore del principe di Salerno Guaimario III, iniziò a ricevere ricche donazioni dalla nobiltà salernitana già dai primissimi anni successivi alla fondazione stessa, finendo poi per inglobare anche realtà monastiche minori.

²⁸ Per i dettagli si rimanda alla TABELLA I a pag. 20.

²⁹ Per i dettagli si rimanda alla TABELLA II a pag. 21.

³⁰ Per i dettagli si rimanda alla TABELLA III a pag. 25.

³¹ Per i dettagli si rimanda alla TABELLA IV a pag. 32.

³² Per i dettagli si rimanda alla TABELLA V a pag. 45.

³³ Per i dettagli si rimanda alla TABELLA VI a pag. 52.

e *Montoru*, ma anche elementi di natura geomorfologica, come *Fossa Lupara*, *Vallonem foruncla*, *Flumen Draguntio* e *Monte sancti panitaleoni*, strutture militari come il *Castro Sancti Auditoris* ed il *castello Nucerie*, ed eventuali altri inconsueti punti di riferimento come proprietà private, come ad esempio *subtus porcili dominici* e *de heredes iohanni pelluli*, chiese, come nei casi delle *Ecclesia sancti* ed *Ecclesie Sancti Martini et Sancte Marie*. Un numero di luoghi quindi molto elevato, in particolar modo per le due macroaree di *Mitiliano* e di *Nocera*, e che si distribuisce lungo quattro secoli. Si contano infatti nel secolo IX 1 luogo per l'*Apud Montem*³⁴, 2 per *Mitiliano*³⁵, 7 per *Nocera*³⁶, 12 per *Rota*³⁷, e 5 per *Sarno*³⁸.

Il secolo X invece conta 7 luoghi per l'*Apud Montem*³⁹, 23 per *Mitiliano*⁴⁰, 59 per *Nocera*⁴¹, 10 per *Rota*⁴² e solo 3 per *Sarno*⁴³. Nel secolo XI si riscontrano 19 luoghi per l'*Apud Montem*⁴⁴, 53 per *Mitiliano*⁴⁵, 13 per *Nocera*⁴⁶, 23 per la macroarea di *Rota*⁴⁷ e 3 per *Sarno*⁴⁸.

³⁴ *Apus Montem* (859).

³⁵ *Mitiliano* (882) e *Priatu* (882).

³⁶ *Tostatti* (835), *Nobaria* (848), *Puctianu* (872), *Agella* (882), *Puteo regente* (886), *Selberamu* (893), *Terme* (895).

³⁷ *Piru cupantur* (845), *Sianum* (852), *Cirasulu* (856), *Campo Saiuli* (858), *Poltianu* (859), *Campum de Faraon* (869), *Petrurum* (869), *Pratum* (869), *ad Rebecca* (872), *Spianu maiure* (872), *Misscanu* (874) e *Clianu* (882).

³⁸ *Barbatianu* (819), *Sarno* (819), *Tostatiu* (824), *Casa Amabile* (856), *Angre* (868)

³⁹ *Linzara* (907), *Castello apud monte* (952), *Locolanu* (956), *Ubiliano* (976), *Paternu* (988), *Mariliano* (989), *Piru* (995).

⁴⁰ *ad acquole* (972), *ad castaniola* (972), *ad cesinola* (972), *ad Costola* (972), *ad planellu* (972), *Binola* (972), *Casa ricini* (972), *Cesinale* (972), *da pintulu* (972), *de filii potelchisi* (972), *de heredes iohanni pelluli* (972), *Pacclu* (972), *Pasciano* (972), *Sfagilla* (972), *subtus porcili dominici* (972), *super sanctum salbatorem* (972), *Trebunzu* (972), *Balneara* (976), *Ecclesia sancti cesari* (992), *Dupino* (993), *Airole* (997), *Transvoneia* (998), *Uliara* (984).